
  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                                        
06123 Perugia – Italia                                
www.unistrapg.it                   
 

1 

IL RETTORE 
 
Premesso che con nota ministeriale prot. 0012937 del 10.07.2024, acquisita in pari data al 
prot. di Ateneo al n. 14800, avente ad oggetto “Contributo per le spese di locazione abitativa 
sostenute dagli studenti fuori sede per l'anno 2024, ai sensi dell’art. 1, commi 526 e 527 della 
legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178, dell’art. 1, comma 580 della legge 29 dicembre 2022, 
n. 197 e del Decreto MUR-MEF 11 settembre 2023, n. 1224 – esercizio finanziario 2024”, il 
Direttore Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca ha invitato gli “Atenei statali a 
pubblicare […], un bando per la partecipazione alla procedura in oggetto”; 
Visto il D.R. n. 270 del 16 luglio 2024 con il quale è stato emanato il “Bando Contributo per le 
spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2024”; 
Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”  
Visto il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68, concernente la revisione della normativa di principio in 
materia di diritto allo studio, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere 
a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto lo Statuto di autonomia dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 
13 aprile 2012, nel testo ora vigente; 
 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel testo 
ora vigente; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità emanato con D.R. n. 257 del 21 novembre 
2012, nel testo ora vigente; 
 
Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo – Parte generale - emanato con D.R. n. 312 del 20 
dicembre 2013, nel testo ora vigente; 
 
Preso atto che l’art. 3 del suddetto Bando, approvato con D.R. n. 270/2024, stabilisce che “Il 
Rettore, con proprio Decreto, provvede a nominare una apposita Commissione con il compito di 
effettuare i controlli sulle istanze presentate al fine di comunicare, entro la prevista scadenza del 
27 settembre 2024, alla Direzione Generale del MUR i dati relativi al numero di studenti che 
risultano avere diritto al contributo”  
Considerato che al Bando in parola è stata data ampia diffusione attraverso i canali di 
comunicazione istituzionale dell’Ateneo e che è stata effettuata, in data 22 luglio 2024, regolare 
pubblicazione di tutte le informazioni necessarie nella pagina web del sito d’Ateneo dedicata ai 
concorsi e selezioni per gli studenti; 
Ritenuto opportuno nominare un’apposita commissione per effettuare i controlli previsti dal 
Bando di selezione; 
Vista l’indicazione del Collegio dei Rappresentanti degli Studenti, pervenuta all’attenzione del 
Responsabile del Procedimento Amministrativo in data 27/08/2024, in merito all’opportunità di 
nominare in commissione uno/a studente/studentessa in rappresentanza della comunità 
studentesca; 
Verificato che la studentessa indicata dal medesimo Collegio dei Rappresentanti degli Studenti 
(Veronica Chillé – rappresentante in Commissione di garanzia degli studenti della Regione 
Umbria) non ha presentato istanza al Bando suddetto e non palesa situazioni di conflitto con il 
medesimo; 
Rilevato che in data 25 agosto 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 
e che quindi è necessario procedere alla nomina della prevista Commissione;  



  

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                                        
06123 Perugia – Italia                                
www.unistrapg.it                   
 

2 

Acquisito il parere del Direttore Generale in merito all’inserimento nella suddetta Commissione 
del personale tecnico-amministrativo;  

 
 
 

D E C R E T A 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 3 del Bando contributo per le spese di locazione abitativa sostenute 
dagli studenti fuori sede per l’anno 2024, emanato con D.R. 270 del 16.07.2024, la seguente 
Commissione:  
✓ Prof. Federico Niglia, Professore di II Fascia e Delegato rettorale per i Servizi agli 

Studenti – in qualità di Presidente.  
✓ Dott. Luciano Lopergolo, Responsabile dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti – in 

qualità di Componente.  
✓ Dott.ssa Veronica Chillé, Studentessa ITAS designata dal Collegio dei Rappresentanti 

degli Studenti e rappresentante in Commissione di garanzia degli studenti della Regione 
Umbria – in qualità di Componente.  

✓ Dott.ssa Sabina Pattuglia, Responsabile dell’U.O. Terza Missione e Job Placement – in 
qualità di Segretario verbalizzante.  
 

La commissione così costituita avrà il compito di effettuare i controlli sulle istanze presentate al 
fine di comunicare, entro la prevista scadenza del 27 settembre 2024, alla Direzione Generale 
del MUR i dati relativi al numero di studenti che risultano avere diritto al contributo. 
 

 
per Il RETTORE 

prof. Valerio De Cesaris 
  

Il PRORETTORE 
Prof. Rolando Marini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-02T11:57:56+0200
	IT
	MARINI ROLANDO




